1

令和２年６月 11 日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役社長 川邊 史

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 常務執行役員

 管理統括部長 竹之内 聡一郎

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、令和２年６月 11 日開催の取締役会において、令和元年９月 10 日付当社「令和元年７月期 決算

短信[日本基準]（非連結）」にて発表いたしました業績予想及び配当予想を下記の通り修正することといた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

令和２年７月期通期個別業績予想数値の修正（令和元年８月１日～令和２年７月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
6,200

百万円
750

百万円
720

百万円
490

円 銭
61.00

今回修正予想（Ｂ） 5,900 860 850 600 74.69

増減額（Ｂ－Ａ） ▲300 110 130 110

増減率（％） ▲4.8 14.7 18.1 22.4

（ご参考）前期実績
（令和元年７月期）

4,936 327 305 215 26.84

修正の理由

新型コロナウイルス感染症による各国の移動規制及び物流停滞による影響と、現時点の顧客工場の

稼働状況や受入体制などを総合的に勘案した結果、現段階での当第４四半期会計期間における業績へ

の影響を考慮し、上記の通り、修正いたします。

売上高は前回予想より減少する見通しですが、各利益につきましては、上半期に引き続き、工場の

安定稼働による生産性向上や経費の増加抑制努力、各種経費が想定より低めに推移していることによ

り、それぞれ前回予想を上回る見通しとなりました。

なお、業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル＝105.00円を想定しており、期初計画から変

更しておりません。

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（令和元年９月 10 日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

20.00

円 銭

20.00

今回修正予想 － － － 25.00 25.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

(令和元年７月期)
－ 0.00 － 20.00 20.00

修正の理由

当社は株主の皆様への利益還元を経営の重点政策として位置付けております。経営体質の強化や研

究開発における設備投資等に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続する基本方針のもと

余剰資金につきましては業績連動的な配当の考え方を合わせて取り入れております。

上記配当に関する基本方針及び通期の業績予想を踏まえ、令和２年７月期の期末配当の予想を１株

当たり20円00銭から５円00銭を増配し、普通配当25円00銭に修正いたします。

（注）上記の業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上